1. Morejon, *Historia bibliografica de la medicina española*, Madrid, 1842, p. 354.

2. Quo itinere multa ab eo fuere dona sanctis data, pauperibus vero manus ejus nunquam fuit vacua. Nam ipsa terra multos habens infirmos, et praecipue leprosos, hos vir Dei non abhorruit, quia in scripturis sanctis legit Dominum Christum multoties in speciem leprosum hospitio susceptum. Ad hos avida mente properans et intrans, manu propicia dabat denariorum summam, et ore proprio figens eorum manibus oscula, in omnibus Deum collaudabat, memor verborum Domini dicentis : *Memento quia pulvis es et in pulverem reverteris*. Ceteris autem mittebat devote, pro Dei omnipotentis amore, qui operatur magna ubi est. Tantam quippe gratiam in medendis corporibus perfecto viro contulit divina virtus, ut sua piissima manu infirmis locum tangens vulneris, et illis imprimens signum sanctae Crucis, omnem auferret ab eis dolorem infirmitatis. Helgaldi, *Epit. Vitae Roberti Regis*, Bouquet, t. X, p. 114 infra.

3. Mabillon, *Acta Sancti O. S. Ben.*, saec. VI, I, p. 45-46.

4. Id. *ibid.*, p. 52.

5. Puer quidam parvulus toto corpore fuerat lepra horribili respersus, ita ut nullum vestigium sanitatis in cute sua morbus hujus relinqueret invaliditudinis. Mabillon, *o. c.*, p. 499.

6. Ceterum ut patrum relatu didicimus, haec eadem ex antiquo virtus curationis in patre nostro Deo amantissimo semper refulsit, et a nonnullis saepenumero hic est experta leprosis. Mabillon, *ibid.*, p. 499.

7. Mabillon, *ibid.*, *ibid.*, p. 464 et 471.

8. Nobis qui videbamus valde mirantibus. Mabillon, *ibid.*, *ibid.*, p. 602.

9. *Vita Sancti Macharii allera*, c. 20, dans Pertz, *Script.* XV, p. 617.

10. Orderic Vital, *Hist. eccl.* pars II l. III c. 5. (Migne P. L. 188 col. 240).

11. Venerabilis autem Richildis jam vidua tandem mirabili penitentia affligitur; jejuniis et orationibus namque insistens, pauperibus et leprosis quotidie per se ipsam serviens, etiam eorum sanie liniebatur, et balneis eos lavans, eisdem post eos utebatur. *Genealogia comitum Flandriae* (Martene et Durand, *Thesaurus*, III, 382).

1. Tribus de causis potest femina habere suum egwedy [suam dotem] licet ipsa virum relinquat : scilicet si sit leprosus vir, et si habeat fetidum anhelatum, et si cum ea concumbere non possit. *Leges Walliae*, l. II, 31 (p. 796) dans *Ancient Laws and Institutes of Wales*, Londres, 1841.

2. Leprosi cum saeculum dimittunt ebedyw dare debent dominis suis. *Ibid.*, II, 22, n° 9 (p. 797). Cf. le glossaire : *Ebedyw*, a heriot. A relief payable to the superior lord in mort cases by the heirs of a defunct vassal.